14. A.A: verschliefet od.: verschleißet!

9. dW.vE: Schuld ... Thron.

11. B: d. Blutr. n. zu viel verderbe. dW: noch mehr
 Verderben anrichte. vE: n. mehr Blut vergieße zum B.

12. B.dW.vE.A: ein Wort zu ... reden ... Rede!
 vE: Möge doch ... dürfen.

13. dieses Wort ger. hat als ein Schuldiger. dW:
 sinnest du dergl. vE: hast du solches vor. B.dW.vE:
 nachdem (weil, indem) d. K. dies Wort (solches) ge-
 redet hat (redet), ist er wie schuldig. dW.vE: wieder
 (zurück) kommen l.

14. das B. v. ihm v. bleibe. dW: n. sind wie B.

sum se in agro, nullusque erat qui
 eos prohibere posset, et percussit
 alter alterum, et interfecit eum. *Et
 7 ecce, consurgens universa cognatio
 adversum ancillam tuam dicit: Trade
 eum, qui percussit fratrem suum, ut
 occidamus eum pro anima fratris sui,
 quem interfecit, et deleamus haere-
 dem; et quaerunt extinguere scintil-
 lam meam, quae relicta est, ut non
 supersit viro meo nomen et reliquiae
 super terram. *Et ait rex ad mu-
 8 lierem: Vade in domum tuam, et
 ego jubebo pro te. *Dixitque mulier
 9 Thecutis ad regem: In me, domine
 mi rex, sit iniquitas et in domum
 patris mei, rex autem et thronus ejus
 sit innocens. *Et ait rex: Qui con-
 10 tradixerit tibi, adduc eum ad me,
 et ultra non addet, ut tangat te.
 *Quae ait: Recordetur rex Domini
 11 Dei sui, ut non multiplicentur proximi
 sanguinis ad ulciscendum et nequa-
 quam interficiant filium meum. Qui
 ait: Vivit Dominus! quia non cadet
 de capillis filii tui super terram.

Dixit ergo mulier: Loquatur ancilla
 12 tua ad dominum meum regem verbum.

Et ait: Loquere. *Dixitque mulier:
 13 Quare cogitasti hujuscemodi rem con-
 tra populum Dei, et locutus est rex
 verbum istud, ut peccet et non re-
 ducat ejectum suum? *Omnes mori-
 14 mur et quasi aquae dilabimur in
 terram, quae non revertuntur; nec
 15 vult Deus perire animam, sed retractat
 cogitans, ne penitus pereat qui ab-
 jectus est. *Nunc igitur veni, ut
 loquar ad dominum meum regem ver-
 bum hoc, praesente populo; et dixit

Dt.
 19,11ss.
 Num.
 35,20s.

21,17..
 2Rg.8,19.

Ruth.
 4,10.

1Sm.
 25,24.

v.14.

1Sm.
 14,45.
 L.21,18.
 12,7p.
 Act.
 27,34.

1Rg.
 2,14,16.

Ps.89,49.
 18m.7,6?

Ez.18,23.
 32,33,11.

ausgegossen auf d. G., daß Niemand fasset. vE: wel-
 ches auf d. G. ausgeg. B.vE: u. (welches) nicht wieder
 (auf)gesammelt wird. A: werden ausgeg. wie B. ...
 das n. wiederkommt. dW: G. nimmt n. d. L. u. hat
 die Absicht, daß er n. den B. v. sich verstoße. vE: son-
 dern er sinnet darauf, daß der ... bleibe. (B: Da nun
 G. die Seele n. w. wegu., so wird er auf die Gedanken
 kommen, daß der B. n. gar ... werde.)

15. weil d. B. m. b. macht. dW: Und nun, daß ich
 kam ... war, weil d. B. mich in Furcht setzte. vE: ge-
 setzt hat. B: furchtsam gemacht.

Denn deine Magd gedachte: Ich will mit dem Könige reden; vielleicht wird er thun, 16 was seine Magd sagt. *Denn er wird seine Magd erhören, daß er mich errette von der Hand aller, die mich sammt meinem Sohn vertilgen wollen vom Erbe Gottes. 17 *Und deine Magd gedachte: Meines Herrn, des Königs, Wort soll mir ein Trost sein, denn mein Herr, der König, ist wie ein Engel Gottes, daß er Gutes und Böses hören kann. Darum wird der Herr, dein Gott, mit dir sein.

18 Der König antwortete und sprach zum Weibe: Lengne mir nicht, was ich dich frage. Das Weib sprach: Mein Herr, der 19 König, rede. *Der König sprach: Ist nicht die Hand Joabs mit dir in diesem allen? Das Weib antwortete und sprach: So wahr deine Seele lebt, mein Herr König, es ist niemand anders, weder zur Rechten noch zur Linken, denn wie mein Herr, der König, geredet hat. Denn dein Knecht Joab hat mirs geboten, und er hat solches alles 20 deiner Magd eingegeben. *Daß ich diese Sache also wenden sollte, das hat dein Knecht Joab gemacht. Aber mein Herr ist weise, wie die Weisheit eines Engels Gottes, daß er merkt alles auf Erden.

21 Da sprach der König zu Joab: Siehe, ich habe solches gethan, so gehe hin und 22 bringe den Knaben Absalom wieder. *Da fiel Joab auf sein Antlitz zur Erde und betete an und dankte dem Könige und sprach: Heute merket dein Knecht, daß ich Gnade gefunden habe vor deinen Augen, mein Herr König, daß der König thut, 23 was sein Knecht sagt. *Also machte sich Joab auf und zog gen Gessur, und brachte

ancilla tua: Loquar ad regem, si quo modo faciat rex verbum ancillae suae. *Et audivit rex, ut li- 16 beraret ancillam suam de manu omnium, qui volebant de haereditate Dei delere me et filium meum simul. 1Sm. 26, 19. *Dicit ergo ancilla tua, ut fiat ver- 17 bum domini mei regis sicut sacrificium. Sicut enim Angelus Dei, sic est dominus meus rex, ut nec benedictione nec maledictione moveatur; unde et Dominus Deus tuus est tecum.

Et respondens rex dixit ad mulie- 18 rem: Ne abscondas a me verbum quod te interrogo. Dixitque ei mulier: Loquere, domine mi rex. *Et ait 19 rex: Numquid manus Joab tecum est in omnibus istis? Respondit mulier et ait: Per salutem animae tuae, domine mi rex, nec ad sinistram nec ad dexteram est ex omnibus his, quae locutus est dominus meus rex; servus enim tuus Joab ipse praecepit mihi, et ipse posuit in os ancillae tuae omnia verba haec. *Ut verterem 20 figuram sermonis hujus, servus tuus Joab praecepit istud; tu autem, domine mi rex, sapiens es sicut habet sapientiam Angelus Dei, ut intelligas omnia super terram.